М АР И И  ЭЛ Р Е С П У Б Л И К Ы Н
Й б Н О З А Н Л  ЫК, ЭКОНОМ И К ЫН

ВИЯ1ГДЫМАШ  ДА
САТУЛЫМАШ

М И Н И С Т Е Р С Т В Ы Ж Е

М И Н И С Т Е Р С Т В О
П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И ,

Э КО И О М ИЧ Е С КО ГО PA3R И Т И Я
И ТО Р ГО ВЛ И

Р Е С П У Б Л И К И  МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 28 августа 2020 г. №202

г. Йошкар-Ола

Об отнесении деятельности юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей к категориям риска

В соответствии с Правилами отнесения деятельности
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или)
используемых ими производственных объектов к определенной
категории риска или определенному классу (категории) опасности,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2016 г. № 806 «О применении риск-ориентированного
подхода при организации отдельных видов государственного контроля
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 13 апреля 2015 г. № 205 «Об утверждении Порядка
осуществления регионального государственного контроля (надзора)
в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории
Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю :

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, указанных в Приложении 1 к настоящему приказу,
отнести к категории чрезвычайно высокого риска.

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, указанных в Приложении 2 к настоящему приказу,
отнести к категории значительного риска.

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, указанных в Приложении 3 к настоящему приказу,
отнести к категории среднего риска.

002687

2

4. Деятельность юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, указанных в Приложении 4 к настоящему приказу,
отнести к категории умеренного риска.

5. Отделу регулирования цен в социальной сфере и контроля
порядка ценообразовании разместить перечень юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, указанный в пунктах 1 и 2
настоящего приказа, на официальном сайте Министерства
промышленности, экономического развития и торговли Республики
Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Признать утратившими силу:
приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 12 сентября

2019 г. №217 «Об отнесении деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей к высокой и чрезвычайно высокой
категориям рисков»;

приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 12 сентября
2019 г. №219 «Об отнесении деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей к средней и умеренной категориям
рисков».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра М.РШолубарьева.

Министр С.И.Крылов

Приложение №1
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 28 августа 2020 г. № 202

П Е Р Е Ч Е Н Ь
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, деятельность

которых отнесена к категории чрезвычайно высокого риска

№
п/п

Наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя

ИНН

1 .

Открытое акционерное общество
«Водоканал»

1216020386

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Пятерочка»
1203005817

3.

Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал» г. Звенигово» городского

поселения Звенигово Звениговского
муниципального района

1225000918

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Посейдон»
1202008621

5. Общество с ограниченной ответственностью
«ВКБ-ЭКО»

1225000682

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Жилкомсервис»

1208006980

Приложение 2
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 28 августа 2020 г. № 202

П Е Р Е Ч Е Н Ь
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, деятельность

которых отнесена к категории значительного риска

№
п/п

Наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя

ИНН

1 . Акционерное общество «Красногорский
завод «Электродвигатель»

1203003778

2 . Муниципальное казенное унитарное
предприятие городского поселения

Советский «Спектр»

1213005291

3 . Муниципальное унитарное предприятие
«Новоторъяльский водоканал»

1209004880

4 . Общество с ограниченной ответственностью
«Базис М»

1215142864

5 . Общество с ограниченной ответственностью
«Марсельхозартель»

1206004145

6 . Муниципальное унитарное предприятие
«Аква - Сервис» муниципального

образования «Городское поселение
Суслонгер»

1225001083

7 . Федеральное казенное учреждение
«Исправительная колония № 4 Управления

Федеральной службы исполнения наказаний
по Республике Марий Эл

1207005342

8 . Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал» муниципального образования

Волжский район

1201004448

9 . Общество с ограниченной ответственностью
«Ресурс - 1»

1207021231

10 . Общество с ограниченной ответственностью 1208007399

«Моркинский Теплоэнергосервис»
и. Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Нижний Новгород»
5260080007

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Еласовское водоснабжение»

1202008237

13. Потребительское общество «Даниловское» 1215027406
14. Общество с ограниченной ответственностью

«Хлебниковское»
1206004427

15. Федеральное казенное учреждение
«Исправительная колония № 6 Управления

Федеральной службы исполнения наказаний
по Республике Марий Эл

1215061478

Приложение № 3
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 28 августа 2020 г. № 202

П Е Р Е Ч Е Н Ь
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, деятельность

которых отнесена к категории среднего риска

№
п/п

Наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя

ИНН

1.

Общество с ограниченной ответственностью
«Суслонгерское водо -  канализацинное

хозяйство»

1203008504

Приложение № 4
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 28 августа 2020 г. № 202

П Е Р Е Ч Е Н Ь

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, деятельность
которых отнесена к категории умеренного риска

№
п/п

Наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя

ИНН

1 .

Общество с ограниченной ответственностью
«Вента»

1215131982